2018 年９月５日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長    寺脇 栄一

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役管理統括部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2019 年２月期 ８月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2019 年２月期（2018 年３月１日～2019 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 [CURRENT]イオン春日井店、イオンモール下妻店

      [VENCE share style]イオンモールむさし村山店

      [VENCE EXCHANGE]イオンモール盛岡店、イオンモール鶴見緑地店、

ダイバーシティ東京店

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 109.4 101.0 90.0 99.6 101.6 93.6 99.9 98.1 98.8

客 数 100.8 100.3 94.3 98.2 103.4 95.9 106.6 101.5 100.0

客単価 108.6 100.7 95.5 101.4 98.2 97.6 93.8 96.6 98.8

既

存

店

売上高 107.1 97.8 87.5 96.9 98.9 91.8 95.2 94.6 95.9

客 数 98.9 98.6 92.1 96.3 102.4 95.9 102.3 99.3 98.1

客単価 108.3 99.2 95.0 100.6 96.6 95.8 93.0 95.3 97.8

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高          98.8

客 数          100.0

客単価          98.8

既

存

店

売上高          95.9

客 数          98.1

客単価          97.8

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 258  ０ ６ ４ 10 252

前 年 255  ０ ０ ５ ３ 257

３．概況

当月度は、全社売上高前年比 99.9％、既存店売上高前年比 95.2％となりました。前年に

比べ休日が 1 日少なく、また、西日本を中心に台風による影響を受けたこともあり、売上が伸び

悩みました。

商品別では、アパレルはメンズではシャツ、ボトムス、ファッショングッズはメンズ、レディスともに

バッグ、帽子が堅調に推移しました。また、売上の拡大を進めているＥコマースは、売上高前年比

146.2％と好調に推移しています。

４.トピックス

８月 31 日（金）、全学部・全学科の学生を対象とした「今日から始めるスタートアップ

インターン」を開催しました。当社のインターンシップは、 1 日でアパレル業界全体の

構造やものづくりの流れ、販売員としての心構えも同時に学んで頂ける内容です。また今後の

就職活動で役に立つカラー診断や、マネキンの着せ替えなども体験して頂けます。次回は

９月に開催を予定しています。

以 上